

RECEBEMOS DE Laticínios Bela Vista S.A. OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO.
EMISSÃO: 19/09/2024 VALOR TOTAL: R\$ 11.995,42 DESTINATÁRIO: HORT. FREGUESIA JPA LTDA - EST DE JACAREPAGUA, 07805 - LJ. FREGUESIA JACAREPAGUA RIO DE JANEIRO-RJ

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº. 000.151.500

Série 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Laticínios Bela Vista S.A.

Rod BR 040, Km 20, S/N
MOURA BRASIL - 25821-491
Tres Rios - RJ Fone/Fax: 556239468300

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.151.500
Série 001
Folha 1/1

1



CHAVE DE ACESSO

3324 0902 0899 6900 3393 5500 1000 1515 0012 7778 7038

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

233240152434664 - 19/09/2024 17:07:14

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda produção do estabelecimento / Vnd prod.est.opr.c/pr.s

INSCRIÇÃO ESTADUAL

11545220

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

0101021514

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ / CPF

02.089.969/0033-93

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

HORT. FREGUESIA JPA LTDA

ENDEREÇO

EST DE JACAREPAGUA, 07805 - LJ.

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

CNPJ / CPF

35.149.284/0001-67

DATA DA EMISSÃO

19/09/2024

BAIRRO / DISTRITO

FREGUESIA JACAREPAGUA

CEP

22745-004

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

UF

RJ

FONE / FAX

21970363781

INSCRIÇÃO ESTADUAL

11573428

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

Num.

001

Venc.

17/10/2024

Valor

R\$ 11.995,42

BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	V. IMP. IMPORTAÇÃO	V. ICMS UF REMET.	V. FCP UF DEST.	VALOR DO PIS	V. TOTAL PRODUTOS
11.976,60	2.395,32	360,94	17,11	0,00	0,00	0,00	17,82	11.976,60
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL IPI	V. ICMS UF DEST.	V. TOT. TRIB.	VALOR DA COFINS	V. TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	82,08	11.995,42

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FAST RIO NOVA OESTE TRANSP. LTDA

ENDEREÇO

AV. BRASIL

QUANTIDADE

195

ESPÉCIE

CAIXA

MARCA

FRETE

0-Por conta do Rem

MUNICÍPIO

RIO DE JANEIRO

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

2.308,590

PESO LÍQUIDO

2.207,400

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

RJ

CNPJ / CPF

49.754.371/0001-58

INSCRIÇÃO ESTADUAL

12934246

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
000000000000010317	LEITE INTEGRAL PIRACANJUBA 12X1L EDGE Mercadoria enquadrada no inciso I do parágrafo único do art. 22 da Lei nº 2.657/96. pFcp=2,00% vFcp=119,04	04012010	000	5101	CX UN	100,0000 1.200,0000	59,5200 4,9600	5.952,00	0,00	5.952,00	1.190,40		20,00	
000000000000502429	LEITE INTEGRAL NINHO VIT 12X1L EDGE Mercadoria enquadrada no inciso I do parágrafo único do art. 22 da Lei nº 2.657/96. pFcp=2,00% vFcp=27,07	04012010	000	5101	CX UN	20,0000 240,0000	67,6800 5,6400	1.353,60	0,00	1.353,60	270,72		20,00	
000000000000502431	LEITE SEMIDESNAT NINHO VIT 12X1L EDGE Mercadoria enquadrada no inciso I do parágrafo único do art. 22 da Lei nº 2.657/96. pFcp=2,00% vFcp=20,30	04012010	000	5101	CX UN	15,0000 180,0000	67,6800 5,6400	1.015,20	0,00	1.015,20	203,04		20,00	
000000000000502433	LEITE DESNATADO MOLICO VIT 12X1L EDGE Mercadoria enquadrada no inciso I do parágrafo único do art. 22 da Lei nº 2.657/96. pFcp=2,00% vFcp=40,61	04011010	000	5101	CX UN	30,0000 360,0000	67,6800 5,6400	2.030,40	0,00	2.030,40	406,08		20,00	
000000000000012003	BL PIRAKIDS CHOCOLATE 27X200ML BcFcp=275,40 pFcp=2,00% vFcp=5,51 IVA/MVA=31,06% pIcmsSt=20,00% BcIcmsSt=360,94 vIcmsSt=17,11 BcFcpSt=360,94 pFcpSt=2,00% vFcpSt=1,71	22029900	010	5401	CX UN	10,0000 270,0000	27,5400 1,0200	275,40	0,00	275,40	55,08		20,00	
000000000000012201	CREME DE LEITE PIRACANJUBA 27X200G pFcp=2,00% vFcp=27,00	04015021	000	5101	CX UN	20,0000 540,0000	67,5000 2,5000	1.350,00	0,00	1.350,00	270,00		20,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Ordem de venda:0002966090(ZVNO)-Ven Normal#Doc. Transporte:0021876482
#Remessa:0083696437##Código Cliente:0010008602###- Não aceitamos avarias de transportes após a descarga e assinatura do canhoto da nota fiscal###- Financeiro : - Informamos que boletos, arquivos XML e Notas Fiscais estão disponíveis no Portal Clientes a partir do site www.piracanjuba.com.br - Mercadoria enquadrada no inciso I do parágrafo - único do art. 22 da Lei nº 2.657/96. - Exclusão do ICMS na Base de Cálculo do PIS/ COFINS, conforme o processo - N. 0025592-85.2008.4.01.3400, transitado em julgado.##Lacre(s):65487 / 65488##- Base FCP para ICMS:11.976,60#- Percentual FCP para ICMS:2,00#- Total FCP para ICMS:239,53###- Base FCP para ICMS-ST:360,94#- Percentual FCP para ICMS-ST:2,00#- Total FCP para ICMS-ST:1,71#

RESERVADO AO FISCO

Impresso em 28/09/2025 as 16:28:03

Gerado em www.fsist.com.br